ПРОЕКТ
[image: Герб Красногорского муниципального района]

АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________№_____________________
Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия или получение согласования владельца автомобильной дороги местного значения Московской области на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт пересечения, примыкания (присоединения) к автомобильной дороге общего пользования местного значения Московской области другой автомобильной дороги, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса или строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам местного значения Московской области, а также стационарных торговых объектов общей площадью свыше десяти тысяч квадратных метров, присоединяемых к автомобильным дорогам, строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей, прокладку, переустройство, перенос инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах полосы отвода и придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования местного значения Московской области» на территории городского округа Красногорск Московской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131⁠-⁠ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210⁠-⁠ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014⁠-⁠ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области»; Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014⁠-⁠ОЗ «О перераспределении полномочий между органами муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Поручением Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области № 123⁠-⁠01Вх⁠-⁠12680 от  07.08.2025, постановляю:
	1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача согласия или получение согласования владельца автомобильной дороги местного значения Московской области на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт пересечения, примыкания (присоединения) к автомобильной дороге общего пользования местного значения Московской области другой автомобильной дороги, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса или строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам местного значения Московской области, а также стационарных торговых объектов общей площадью свыше десяти тысяч квадратных метров, присоединяемых к автомобильным дорогам, строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей, прокладку, переустройство, перенос инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах полосы отвода и придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования местного значения Московской области».
	2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru/.
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.В. Зеленева.

И.о. главы городского округа Красногорск                                         Н.С. Тимошина

Верно
Старший инспектор общего отдела
управления делами                                                                         Ю.Г. Никифорова

Исполнитель          	                                                                  К.Н. Крашенинина

Разослано: в дело, прокуратуре, Зеленеву, Фирсову, Морозову

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Постановления Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия или получение согласования владельца автомобильной дороги местного значения Московской области на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт пересечения, примыкания (присоединения) к автомобильной дороге общего пользования местного значения Московской области другой автомобильной дороги, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса или строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам местного значения Московской области, а также стационарных торговых объектов общей площадью свыше десяти тысяч квадратных метров, присоединяемых к автомобильным дорогам, строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей, прокладку, переустройство, перенос инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах полосы отвода и придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования местного значения Московской области» на территории городского округа Красногорск Московской области

	Дата
	Суть возражений, замечаний, предложений
	Ф.И.О. должность
	Личная подпись

	Заместитель главы городского округа Красногорск Д.В. Зеленев

	Правовое управление

	Начальник управления транспорта, связи и дорожной деятельности А.С. Фирсов

image1.jpeg